
 

Delibera n.55/2018 

 
Oggetto: Regolamento missioni in Italia e all’estero 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO  il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA la legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO  il decreto commissariale 29 gennaio 2016, n. 9, con il quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale f.f.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 2017 con il quale il 

Dott. Salvatore Parlato è stato nominato, per un quadriennio, Presidente 

del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO  lo Statuto del CREA adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 35 nella seduta del 22 settembre 2017; 

VISTA la delibera n. 37/06 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il “Regolamento per le missioni in Italia e all’estero del 

personale dipendente e dei soggetti assimilati al personale dipendente”; 

VISTO  il decreto del direttore generale n. 217 del 14/03/2017 con il quale è stato 

istituito, tra l’altro, un tavolo tecnico a composizione di parte pubblica e 

parte sindacale (un rappresentante per ciascuna sigla) con il compito di 

redigere un nuovo schema di “Regolamento per le missioni in Italia e 

all’estero del personale dipendente e dei soggetti assimilati al personale 

dipendente”, al fine di rendere più efficiente la decisione in sede formale 

di consultazione e contrattazione sindacale; 

SENTITA la proposta del Direttore Generale ed esaminato il testo di regolamento e 

la modulistica allegata; 

 

Presenti e votanti: n. 5, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle 

forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante, Remaschi e Perrone; 

DELIBERA 

- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il seguente “Regolamento per le missioni 

in Italia e all’estero del personale dipendente e dei soggetti assimilati al personale dipendente”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.25.07.2018 

 

 

Il Segretario 

(Dott.ssa Alexia Giovannetti) 

Il Presidente 

(Dott. Salvatore Parlato) 

 

 
 

 

  


